duo. Enimvero nihil absurdi habet, quod eidem virtuti duo opponantur vitia in excessu, quemadmodum revera hic contingit. Etenim aliud est sibi arrogare honores minime promeritos; aliud vero inexsatiabili honoris cupiditate flagrare, & honorem intendere tanquam actionum suarum finem ultimum. Illud enim fieri potest, etiamsi hoc non facias. Et potest quis inexsatiabili honoris cupiditate flagrare ac honorem intendere tanquam finem ultimum suarum actionum, etiamsi non affectet nisi honorem promeritum.

§. 571.

*Nemo hominum ambitiosus esse debet.* Nemo enim *Ambitio le-* hominum honorem intendere debet tanquam finem (§. *ge natura* 562), adeoque multo minus tanquam finem ultimum sua- *prohibita.* rum actionum, ita ut flagret inexsatiabili honoris cupiditate. Quamobrem cum ambitiosus honorem intendat tanquam finem ultimum inexsatiabili ejusdem cupiditate flagrans (§. 570); nemo hominum ambitiosus esse debet.

Ambitiosus & avarus in cupiditate nimia conveniunt, nisi quod ad diversa tendant objecta ambitio & avaritia. Illa nempe versatur circa honores, hæc circa opes. Avaritiæ autem locus non est nisi introductis dominis. Unde de ea agitur suo loco. Ambitio autem alitur, introductis imperiis, quæ dignitates ac honores pepererunt civiles.

§. 572.

*Homo perfectionem propriam cognoscere tenetur.* U- *Obligatio* nusquisque enim operam dare debet, ut eam consequatur *ad propri-* animæ, corporis ac status externi perfectionem, quam *am perfe-* consequi in potestate ipsius positum (§. 180). Necessè *ctionem co-* igitur est, ut inquiret, quamnam perfectionem sit conse- *gnoscen-* *dans.* cutus, adeoque propriam perfectionem cognoscere tenetur.

Nimirum fieri haud quaquam potest, ut obligationi natu-

rali perfectionem omnem acquisitu tibi possibilem consequendi satisfacias, nisi tibi constiterit, quantum in ea consequenda profeceris. Quamobrem cognitio perfectionis propriæ non modo licita, verum etiam debita est (§. 170 part. 1. *Phil. pract. univ.*), ut adeo peccet, qui eam omittit (§. 440 part. 1. *Phil. pract. univ.*). Toto igitur cœlo falluntur, qui cognitionem perfectionis propriæ ad vitium referunt.

## §. 573.

*Voluptas ex perfectione propria num sit illicita.*

*Voluptas ex perfectione propria percepta illicita non est.* Pone enim, eam esse illicitam. Quoniam voluptatem percipis, quamprimum perfectionem tuam cognoscis (§. 511 *Psych. empir.*); cognitio perfectionis propriæ illicita est, adeoque ad eam omittendam obligaris (§. 170 part. 1. *Phil. pract. univ.*). Quod cum sit absurdum (§. 572), voluptas ex perfectione propria percepta illicita esse nequit.